2010 年 5 月 27 日

各 位
                    オリコン株式会社

自社制作した iPhone 向けゲームアプリの配信を開始

当社グループでモバイル事業を展開する株式会社 oricon ME（以下、oricon ME）は、iPhone/iPod touch 向けに音

楽クイズゲーム「オリコン音楽クイズ」の配信を App Store で開始しましたので、お知らせいたします。

このゲームは、当社グループが 40 年以上にわたって蓄積している様々な音楽関連情報を基にしたクイズ形式の

ゲームです。ひとりで遊ぶ「４択クイズ」、ふたりで遊ぶ「○×クイズ」を iPhone/iPod touch で楽しんでいただくこと

ができます。「４択クイズ」では、難易度別に Easy、Normal、Ｈａｒｄの３段階を用意しています。

このゲームのアプリケーションは、App Store にアクセスすることでご購入いただけます。

今後も oricon ME では、当社グループならではのユニークな iPhone 向けアプリケーションの制作・配信を進めてま

いります。

また、当社グループの PC 向けサイト「ORICON STYLE」、並びに「オリコン芸能人事典」につきましても、iPhone 向

けに最適化したアプリケーションを本年 7 月に配信開始する予定です。

「オリコン音楽クイズ」の概要

   アプリ名   ：オリコン音楽クイズ

   対応機種  ：iPhone/iPod touch
   購入方法  ：iTunes Store 内または iPhone/iPod touch の「App Store」（ゲームカテゴリー）にてダウンロード
   価格      ：350 円（税込）

  ※iPhone、iPod touch および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の登録商標または商標です

News Release

本件に関する問い合わせ先

オリコン株式会社 企業広報部 日高

TEL：03-3405-5252（直通） FAX：03-3405-8189

Solo モード
（4 択クイズ）

Duet モード
（○×クイズ）

正解と思うボタンを

二人で３秒間タップ

し続けて回答

迷った問題は

「50 /50」で 2 択

にすることも可能

（減点対象）

相性診断！

高得点で
難易度
 アップ！